

State University of New York College at Buffalo - Buffalo State University

## Digital Commons at Buffalo State

---

Polish YMCA Documents

Polish YMCA In WWII

---

10-8-1947

### Handwritten Letter Likely to Zofia Drzewieniecki

Unknown

Follow this and additional works at: <https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs>

---

#### Recommended Citation

"Handwritten Letter Likely to Zofia Drzewieniecki." Polish YMCA Documents. Drzewieniecki Collections. Archives & Special Collections Department, E. H. Butler Library, SUNY Buffalo State.  
<https://digitalcommons.buffalostate.edu/ymcadocs/98>

This Book is brought to you for free and open access by the Polish YMCA In WWII at Digital Commons at Buffalo State. It has been accepted for inclusion in Polish YMCA Documents by an authorized administrator of Digital Commons at Buffalo State. For more information, please contact [digitalcommons@buffalostate.edu](mailto:digitalcommons@buffalostate.edu).

31 lipiec 1945

Sezonowe Łani -

Nie starczyło nam widzenie czasu na dość wynerpujące rozmowy, skoro tak szybko wyjdaje mi się, że już musimy do Łani pisać.

To co mi naprawdę niepokoi, to poczucie że w działaniu pracy inżynierskiej nie użyliśmy naprawdę dość określonego planu pracy.

Rozumiem, że zarówno z naszej strony zbyt mało jest znajomości osób przybyłych, jak z ich strony zbyt mało znajomości spraw YMCA nie sprzyjały łatwemu opracowaniu planu, ale te pierwsze chwile nie przeszły mi nigdy szybko i przekonanie uczucie, że się zamieszkało potwierdzenia.

To też sądzę, że byłoby rzecz właściwą, żeby wkrótce po rozmieszczeniu osób nowych sięgnęła ich określona dyrektywa i odpowiednia miara wymagań. Naturalnie że ani nie mogę, ani nie chcę położyć się tego przekonania, że pozyskanie tych osób dla YMCA stanowi moment przelotowy dla inżynierji i byłoby mi istotnie bliżej marnostranstwa gdybyśmy dopuścili do tego, żeby rzecz po prostu „worekta się po kociach”, bez większych przeobrażeń.

Proponuję pisać Łani, żeby możliwie zaraz po wyjeździe się nowej gromadki i ochłonęciu Łani od spraw bieżących, przesunąć do Strass. i do

-manierunek

7491 20/18

przyjechała pani z p. Zerman do Rzymu. (Jest właściwie nie daleko, około 200 km., trzeba jechać przez Benedetto na drodze N-4, a nie na piśnowie) Wystarczyły mi one jeden, najwyżej dwa dni pobytu pani - ja teraz przyjechać nie mógłbym do Was, natomiast byłbym znowu po 15 dniach. Gdyby nie mogła przyjechać pani Anna, moim zamiarem jest pani Rutkowski, jeśli i tak trzeba by do Rzymu na jakiejś kilka dni przerwę, żeby się w sprawach służyć „proprietary” zobaczyć, a przysłałby mi nam w rozmowach bardzo, bo nam wiele jest doświadczenia i wyrobienia.

Wdziękiem tu p. Jankowskiej (już wyjechała) i upozornieniem do tego by przysłała znowu p. Kapturalską do Rzymu - przygotowała jej już opisy ze strony ambaras. Gdy się tu zastanawiam, to moim wypisze wreszcie podane o wolności, na które tam wbrew oczekiwaniam nie mogę się zdecydować. Pani F. oczekuje już bar. wolności od tej pomocy. Zaproponowałam p. F. przysłać mi więcej i więcej pomocy - obywateli tam nie może przetrwać ku memu zastępowaniu.

P. Chojnacki jest jednak tylko płuc. podchor., a nie pomoc. jak stoją w spisie, więc zapewne nie będzie go odzyskał znowu do Bazy, a z pierwszą żoną. Wtedy się w tej sprawie z prusk. Ostr.

Chodzi tu brytyk nasz Chojn. czegle jemu w wolności i oczekiwaniu nie ma tu żadnych nadziei na wyprawienie. Moim zamiarem jest przysłać

Dostaj dla niego jeden komplet (co najchłodniej) i przysłać.  
Korespondencja ze Szwajcercami nie otrzymujemy tu żadnej - i wogóle w spra-  
wy Rumunii jeszcze nie uszedłem, sprzedaniem bowiem całej trasy  
dla na sprzedaż turyściom w Montparnasse dla wyjątku grupy rolniczych  
prelegentów. Będzie, że wstąpi w jakiś mój sposób z sensem  
improwizacji pogodowej i powołania rolniczej, no, i kurs dla preleg.

Otrzymałem list Karawickiego, że potulę maszynę do prasowania ty-  
pu średniego - pytałem o to zamierzałem zakupić w Rumunii. Dla  
Bary i dla naszej rumuńskiej placówki. Np. Pani informacja moim  
miejscu niepomocnie tutaj, korytarze z przynależną zamkniętą wytk.  
Mnie przez kogoś Pani Tarkawa zamieniła od razu dwie maszyny.  
Sprawy wydawnicze posunęły się nieco i w przewidywanym czasie wyp. powinniśmy być  
dwie książki - Będzie to dalej rozkładać.

Nie proszę oświadczyć do p. Szwajc., zakomunikuj mi Pani ~~raport~~ Tas-  
kawa te osobiste informacje i podrobnienia moje. Jeden siostrzy jest na  
wzrost - jeżeli zdostam go u siebie, zaraz przysłać. Przyślę listy do  
p. Zer. i do p. Kar.

Proszę przysłać następnym podrobnienia dla siebie, pani Anny  
i dla pani mojej  
Julianowicz